Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 62/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
limpeza urgente em área pública
localizada entre as ruas Holanda,
Portugal e Alemanha, no Jardim
Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores desta localidade entraram em

contato com estes Vereadores, solicitando limpeza em área pública localizada
na Rua Holanda, entres as Ruas Portugal e Alemanha, no Jardim Europa. Na
referida área, existe um campo de futebol que se encontra em estado de
abandono, com mato alto e diversos entulhos jogados, devido à má
conservação e a falta de utilidade do mesmo;

CONSIDERANDO que, segundo os habitantes daquela região, se

tornou costumeiro localizar escorpiões nas residências, bem como aranhas, o
que nunca fora presenciado nem mesmo por moradores que residem no local
há mais de 20 anos e se tornou rotineiro nos últimos 6 meses, fato este, que
vem causando apreensão por parte dos moradores, visto que encontrar estes
insetos e aracnídeos se tornou constante e os riscos aos moradores se agrava
conforme o matagal ganha maior volume, e;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO quanto à limpeza urgente em área
pública localizada na Vila Diva, no final das ruas Thomas Gonzaga e Paulo
Setúbal..

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 04 de Fevereiro de 2016

Antônio Carlos Ribeiro             Giovanni Bonfim

                 Carlão Motorista           -vereador-

                     -vereador-